go dedit oī hōi oīm statū oīm etiā  
ti normā et reglam viuēdi. ita vt  
merito ei? vita exēplatis p tabu  
las legis designet. **N**ō at̄ oīm vi  
ta in ea fuit oīdit Bern. dicens  
**N**ō defuit tibi fides patriarchaz ac  
**T**ercio vetus archa virgāz aa  
rō in se habuit. q̄ arida florē ptu  
lit. Sic btā v̄go arida ab oīm fue  
ro carnal voluptatis et virilis ad  
mixtiōis ptulit florē illū. q̄ de se di  
xit Can. ii. Ego flos cāpi. ita vt  
v̄go recipiēs virgo ptuētēs. v̄go  
p? ptū p̄tūis pmanēs. **Q**uarto  
vet? archa in se habuit deuterono  
miū. sic em̄ iussus ē moyses vt  
ponēt deuteronomiū in archā i te  
stimoniū sēpitnū pactiōis filioz  
isrl̄ cū d̄no. Quid per deuterono  
miū qd sc̄da lex inter p̄tā accipi  
tur. n̄ qz btā v̄go nā archa sc̄daz  
legē. i. sc̄daz vitā dimitatis in se te  
nuēt. vt sicut fili? ei? naturalit̄ ē  
de? sic ipsa ex cōsequētī et si nō na  
turaliter ḡtuito tñ dea potēt nū  
cupari. **U**nde Bern. **I**ure maria sō  
le q̄ de? ē phibeēt amicta. q̄ p̄fun  
dissimam dīne sapiētē ultra q̄  
credī valeat penetrauit abissuz.  
vt q̄tū sine p̄sonali v̄mōe creatu  
re cōditio patiē luci illi iaccessibili  
videat imersa. nec velut fūmatiz  
tangi s̄ operiri v̄ndiqz et circūfūdi et  
tanq̄ ipo igne dīno ccludi. **E**t hec  
de p̄ma archa quā btām v̄ginem  
dixim? q̄ p̄tē similit̄ rerū cōtinētī  
ā sortita ē nom̄ archē breuēt tacta  
sufficiāt. **S**c̄da archa quā p̄poni  
m? ē aīa spūal. q̄ tūc veracit̄ nom̄  
archē sortit̄. cū p vite sc̄itātē cōtinē  
i se deū. **S**i v̄o deo vacua fuerit poit  
nom̄ archē p̄t et dignatē. **T**a l aīa  
iiij

Spiritualis per archa; Noe conue  
nienter ex causa duplici designa  
tur. **Prima** qz sicut archa Noe in  
ter undas fluctibus iactabat. et  
sepe periclitabat. sic aia spiritua  
lis inter undas tēptationū sepe i  
pugnat et vsq; in periculū impul  
sa ē. **Secūda** similitudo hec ē vt si  
cut in archa oīa erāt animantia  
cōgregata. Sic etiam teste **Gre.**  
**Ois** creature habet aliqd homo.  
**Quō** autē aia spūalis cōstrui de  
beat vt archa dei fiat docemur  
**Gen.** vi. **Vbi** dicit in psona No  
e oībus nobis **Facias** tibi archa;  
de lignis leuigatis. i. de operibus  
bene politis et planatis. **Tunc** et  
nostra opa bene polita sunt et pla  
nata. cum ea diuine volūtatis re  
gulis conformamur. et q̄to meli  
us hoc facimur tanto verius et per  
fectius sunt planata. **Sūt** autē in  
multa duo. in quib; nos vult si  
bi de; q̄tū nobis possibile ē con  
formari. vt viz nostra corporalia  
super sua corporalia. nostra spiri  
tualia super sua spiritualia men  
suremus. **Cum** em̄ ipse sit deus et  
homo ex pte sue humanitatis pro  
mit nobis paupertatem humilita  
tē asperitatē. dicens oīb; nobis il  
lud **Luce. ix.** **Qui** vult venire p̄  
me abneq; semetipsum et tollat  
crucem suā et seq̄tur me. vt sicut  
ego paupertatis humilitatis aspe  
ritatis indeclinabiles vias tenui.  
sic et vos eisdem vestigijs inceda  
tis. non declinātes ad dextrā nec  
ad sinistrā. **Secūdo** ex parte diu  
nitatis p̄mit nobis sua spiritualia  
volēs vt eisdem spiritum nostrum  
conformemus. **Sua** autē spūalia in

eius consistunt voluntate. quā  
nobis proponit in triplici deuoti  
onis differētia imitandam. **Est**  
enim eius volūtas vt dona eius  
fidelit; conseruemur. equo pōdē oīa  
mensuremus. nos sanctificemus.  
**Primo** dico est eius volūtas vt  
dona eius fideliter conseruemus  
vt quicquid nobis tam in natu  
ralibus q̄ in gratuitis dedit fide  
liter conseruemus. **Quod** tunc cō  
petenter facimus. si omnia eius  
dona recognoscamus. de cogni  
tis debitas gratias referamur. ad  
lucrum omnia ponamus. ne dica  
tur nobis quod dictum est ei qui  
talem tūm sibi creditum posuit in  
sudarium. **Serue** neq; a c. **Nullus**  
enim vnq; donum dedit nobis de;  
vt ad propria; voluntate; vel vo  
luptatem expendere; sed vt  
ad lucrū oīa poneremur. **Et** hoc ē  
qd dicit **Iohā. vi.** **Hec** ē volūtas  
patris mei vt oē qd dedit michi nō  
perdā. **Secūdo** volūtas eius vt equo  
ponde oīa mensuremur. **Equum**  
autē pondus p̄pliciter ē habēdū. sed in  
ē nos et deū. nos et proximum. in  
nosmetipsos. **Primo** itē nos et deū;  
vt quō de; oīa eē voluit p̄t sem;  
ipsum. sic et nos oīa que facimur  
p̄pter ipsum faciamur. **Quō** hortat  
**Ap̄. i. Corin. x.** **Oīa** in glā; dei fa  
cite. **Secūdo** equū pondus hēamur  
intē nos et proximum vt in mal; nos  
iudicemur vt proximum. et i; boīs pro  
ximū vt nos. qd raro facit. **Plato**  
amore hoc ipediēte. **Hoc** malū pō  
dus dñs corrigē studuit cū **Leui.**  
**xxiii.** p̄cepit. qz iustis eē modis  
e quib; sextari;. **Vnde** **Deu. xxv.**  
**Non** habebis diuisa pondēa nec

erit i domo tua modius maior &  
modius minor. Quia sic dicit Pro.  
xx. Ponderus & pondus, mensura et  
mensura, utrumque abhominatio est apud  
deum. Et ideo hac iniquitate dominus tol-  
le voluit cum dixit. Diliges proximum  
tuum ac. Tercio equum ponderosam  
inter nosmetipsos, ut cum viles si-  
mus hoc ipsum pro omnia iudicemus, adeo  
ut quantum in nobis est relinamus omnes homines  
idei iudicium de nobis habere, quod teste  
scientia habemus de nobis ipsis, alioquin  
vincimur diligere minus veritate,  
quam ex privato amore victi homines  
foris cupimus ignorare. Quod quod  
culpam habeat ostendit. Bern. dicit.  
Tu te depreciaris in secreto cordis  
tui apud te ipsum, trutinam verita-  
tis ponderas, et foris alterius pen-  
metiens maiori pondere reddes te no-  
bis, quam ab ipsa veritate accepisti.  
time deum et noli hanc pessimam rem fa-  
cere, ut quem humiliat veritas extol-  
lat voluntas, hoc est enim resistere veri-  
tati, hoc pugna est contra deum. De hac  
domini voluntate dicit Pro. x. Equus  
ponderosus voluntas eius. Tercia dei vo-  
luntas est nostra sanctificatio, cui nostram vo-  
luntatem debet pro omnia conformare affe-  
ctu et effectu fideliter hoc volentes.  
Quomodo autem sanctificari valeamus docet nos  
Bern. dicit. Sanctum facit affectio  
sancti et ipsa gemina, scilicet timor domini  
sanctus et amor sanctus. Dominus duabus de  
uotionibus affecti sancti erimus coram  
deo. Ad quod hortatur nos dominus Leui.  
xi. et xx. di. Sancti estote quia ego  
sanctus sum, quia sic ibidem dicit. Solus sanctus  
applicabit sibi, nec ad regnum quod  
peruenire poterit nisi sanctus, sancti autem  
non erimus nisi per inhabitantem spiritum  
eius in nobis quod natura sanctus est simus

archa dei. De hac dei voluntate dicit  
I. Thessal. iii. Hec est voluntas dei  
sanctificatio vestra. Tercia archa est  
cibus sancti metal, quod ideo archa dicitur quia  
sub speciebus sancti metalibus verissime  
in se continet deum, de quo etiam hodie ali-  
quod est dicendum, quia in hac festiuitate  
communicant religiosi. Hec ergo ar-  
cha cum debita reuerentia in archa  
anime nostre hodie translata ut sit ar-  
cha in archa duo operatur in nobis, et  
nunc in corpore, sed et in anima. Nam in cor-  
pore canales affectiones in nobis de-  
bilitat et operatur, et ex huius archae  
presentia caput erigit non permittit.  
De quibus in persona philistinorum dicitur.  
I. Re. iii. Ut cognouerit quod archa  
federis domini remisit in castra in  
gemuerunt philistinorum dicentes, venit  
deus in castra. Ve nobis, quod nos ser-  
uabit de manu deorum sublimium isto  
tempore. Sed effectum operatur in anima, quia  
cum archa ista in eam reuerit in eam  
quam ex longa abstinentia huius cibi  
extrahit depellit, et in bono eam ro-  
borat et confortat. Nam sicut effectus et  
appie appius huius cibi est restauratio  
et depositum in spirituali vita. De his du-  
obus effectibus dicitur Eccl. xx. Est datum  
quod non est utile, et est datum cuius retri-  
butio est duplex. Datum enim huius mundi  
non est utile, sed datum quod dedit nobis  
in dono corporis sui est utile in dupli-  
ce restauratio, quia perficit spiritualium  
restauracionem, et hoc quantum ad ani-  
mam, et carnalium affectionum, et con-  
persionem quantum ad corpus. Vnde Bern.  
Duo sancti metus corporis domini operatur in  
nobis, ut viz et sensum muniat, et hoc  
quantum ad corpus, et in quibus pecca-  
tis tollat omnino sensum, et hoc quantum  
ad animam. Sequitur tunc principale scilicet  
R. iii.

de lignis sethi in quo vtriusq; fa-  
ctoris et facte archē clementiam  
diximus designari. et qz sermonē  
in lōgū p̄traxim⁹. ideo hui⁹ mē-  
bris executionē dimittim⁹. eo qz  
sētētiē eius scē membri in a hys ser-  
moibus habeātur.

**Sermo . cix .** **De eodem Ser-**  
**mo quintus .**

**E**rgo mater pulchre dile-  
ctionis timoris et agnitio-  
nis et scē spei Ecē . xxij .

Sciendū qz sicut vnus est dei pa-  
tris filius naturalis . scilicet ih̄s  
cristus . et multi filij adoptiui . sic  
vnus est filius marie naturalis .  
scilicet ih̄esus cristus secundū ho-  
minem . et multi adoptiui sicut o-  
nes electi . p̄pter qd̄ idē virgī  
filij suus dicitur primogenitus .

**Mathei . i .** Vbi dicitur . **Peperit**  
filij suum primogenitum . eo qz  
ipse primo ex ea genitus dedit ei  
multos filios adoptiuos . **Dos** er-  
go filios adoptiuos naturalis fili-  
us ih̄esus xp̄s sub nomine ioh̄ā-  
nis matri dedit i filios . cum i cru-  
ce pendēs dixit . **Mulier ecce filij**  
**tuus .** Itaqz ipsam nobis dedit in  
matrem cū nobis dixit p̄ discipu-  
lum . **Ecce mater tua .** **Naqz** sub no-  
mine **Ioh̄is .** qui gratia dei interp̄-  
tatur oñes filij adoptiui . q̄ ex gr̄a  
a dei adoptantur in filios designā-  
tur . **Quid** em̄ necesse fuit vt **Jo-**  
**hanez** matricā matrem **Iohanni**  
quoz fidē et amicitiam nouit ad-  
inuitā recōmendaret . sed i eo  
loco a tempore hoc facere voluit  
vt eandem ei recōmendationem  
impressius inculcāret . **Et** hęc re-

cōmendatio nostre matri tam p̄-  
fundissime est imersa . vt etiā ip-  
sa se offerat omnibus iuocātib⁹  
beniuolam et benignam . **Et** licet  
q̄tū in ea est omnibus desiderat  
misericordiaz exhibere . hoc tamē  
requirit ordinatio veritatis vt et  
nos ad gratiam eius percipiendā  
studeamus habiles et dispositi in-  
ueniri . quia licet vt diximus om-  
nibus gratiam offerat ipsam ta-  
men soli habiles consecuntur .

**Qualiter** autem ad eius gratiaz  
consequendā nos abilitare de-  
beamus ipsa nobis insinuat in v-  
bis propositis cum dicit **Ego** ma-  
ter pulchre et c̄ . ac si dicat **Qui** p̄  
pulchram dilectionem timorez  
cognitionem sanctam spem dili-  
genter se dispo fuerit . illorū ero  
mater . singularēz eisdem affectū  
p̄ omnibus alijs exhibēdo . **Dicit**  
**gō** **Ego** mater pulchre dilectionis  
et c̄ . i . pulchram dilectionem timo-  
rem cognitionem spem sanctam  
habentium . eo qz ac cidentia non  
sint nisi in subiecto . **Primi** ergo  
quoz vult esse mater sunt qui  
pulchram habent dilectionem .  
**Quid** sit autem pulchra dilectio  
**Sciendum** qz aliquid dicitur pul-  
chrum tripliciter . scilicet ex puri-  
tate ordinabilitate . nobilitate .  
**Ex** puritate pulchra dicuntur vi-  
trum aqua quando pura vidēt  
**Similiter** ordinabilitate aliq̄ pul-  
chra dicuntur . quando partes vl-  
membra proporcionabiliter sūt  
adinvicem ordinata . vt homo vl-  
equus pulcher dicitur quando p-  
tes ei⁹ vel membra sciz os natus  
oculi bonam habent adinvicem

proportionem. Similiter aliqua  
dicuntur pulchra nobilitate ut il  
la imago que ex auro pulchrior  
ē illa q̄ de vili semate ē formata  
**Hec** ergo tria pulchra cōuenire  
debēt in pulchra dilectione. ut il  
la dilectio dicat pulchra. que ex  
puro subiecto. cū ordinato affcū  
s nobile obiectū ordinat. Ex puro  
quidē subiecto sciz ex pura aīa. q̄  
ppter sui dilectionē etiā canet p̄  
uitatē omīū mortaliū peccatorū.  
**Secūdo** dilectio pulchra dicit ex  
ordinato affectu. hoc ē cum ad su  
a diligibilia iustū seruat ordinē di  
ligēdi. De qua gloriat̄ Can. 7. Or  
dinauit in me caritatē. **Hic** ē au  
tē debīt ordo diligēdi cū oīa di  
ligibilia ordinantur in deū ut omīa  
ppter deū diligantur. Diligēt enī  
pater mater soror amici aurū di  
nitie honores corpus et anima de  
us. In q̄b⁹ omibus necesse ē ut a  
mor ordinetur. qui tūc bene ordi  
nat. cum de⁹ p̄ncipalit. et ex  
sequēt. i. ppter deū omnia alia di  
ligūtur. de quo ordie dicit **Ver.**  
Ordinat deus in reb⁹ diligēdis  
caritatē ut sciam⁹ q̄d p̄ uis. q̄d  
posterius. q̄d min⁹. q̄d magis.  
quid ppter se. quid propter ali  
ud diligatur. Sunt enim tēporali  
a diligēda propter corp⁹. corp⁹  
vero ppter animā. valet enī ani  
me corp⁹ sanū ad p̄nitētiā. in  
firmū ad cumulationē meritorū.  
mortuū ad requiē. resuscitatū ad  
cōsumationē. et idēcirco ppter ani  
mā corp⁹ ē merito diligēdū. **Aīa**  
v̄o diligat̄ ppter deū ad cuius ima  
ginē facta ē. **Deus** vero diligatur  
ppter se. qz nichil dignius nichil

utili⁹ p̄t diligī nī digni⁹ qz ip̄e  
p̄or dilexit nos. qz et in meritis se  
metipsum dedit nobis. nichil e  
tiā vtilius. qz ex hui⁹ amoris v̄tu  
te omīa nob̄ coopāt in bonū. **Oīa**  
dico bō et mala et aliena. **Ite** in  
ē amorē dei et pximi. talis radē  
d⁹ ordinatio. ut caritate affectuali  
p̄ponatur deus primo ut pl⁹ q̄  
pximus diligat̄. **Caritate** vero a  
ctuali deo pximus p̄ponat̄. **Hinc**  
**Ver.** Cū duplex sit caritas affcū  
al et actual. actual inferiora p̄fert  
superiorib⁹. affectual vero p̄fert  
superiora inferiorib⁹. v̄bi grā. In bñ  
affectata aīa nō dubiū quin dile  
ctioi hōim dei dilectio p̄ponat̄. et in  
ipsis hōib⁹ p̄fectiores iñ amonib⁹  
celū t̄ee eternitas t̄pi aīa carm.  
**Attē** in bñ ordiata actioe. semp  
ordo oppositus iueit. **Nā** circa cu  
rā pxī pl⁹ v̄rgemur. et iñemiori  
b⁹ scib⁹ diligētius assistim⁹. et pa  
ri t̄ve pl⁹ q̄ celi glie ip̄a necessita  
te insistim⁹. et lāguorib⁹ corporis  
p̄posita cura aīe p̄ne cōtinue in  
seruim⁹. **Orātē** hōic⁹ deo loq̄ quis  
dubitat. quociēs tamē i caritate  
abducimur. et auellimur ppter  
eos q̄ nrā indigēt opa vel loq̄la.  
quociēs p̄ amistrādis t̄rens iu  
stissie sup̄cedim⁹ celebrādis missa  
rū solēms. ordo p̄p̄osterus sed  
necitas nō habz legē. **Tercio** dile  
ctio pulchra dicit̄ ppter matie no  
bilitatē ut sup̄ ostendimus. **Sic**  
illa dilectio pulchra dicit̄ q̄ de pul  
chriori siue nobiliori obiecto habet̄.  
**Vnde** amor boni hōis melior est  
q̄ mali. celi plus q̄ terre. **Dilecti**  
o autem ad hoc obiectum quod  
ē deus ordinata pulcherrima est

maxime cum diligatur deus propter deum  
um. taliter enim diligentium salus  
ex puro subiecto, ordinato affectu.  
nobili obiecto pulchra est dilectio.  
quam qui habuerint merentur gloriosam  
virginem sibi matrem. **S**ecundo gloria  
sa virgo meretur esse in huius timore  
est pulchrum. additur autem pulchrum  
ad omnia sed in timore. per quem ad  
acti malum committuntur et bonum aggere  
di non audeat. **N**am de primo dicit **Mat.**  
**x.** Nolite timere eos qui occidunt cor  
pus et animam non habent quod addant. si  
timete eorum qui propter animam et corpus  
mittunt in gehennam. **De.** **ii.** dicit **Job**  
**vi.** Qui timet periculum irruet super  
eum nix. Qui enim timet periculum  
in odore penitentiae et laboris irruet  
et super eum nix profundissime ama  
ritudinis et eterne damnationis. **S**i  
ergo virginem matrem habere cupi  
mus expellamus sedum timorem et pul  
chrum in cor nostrum introduceat. **D**icit autem  
timor domini pulcher ex pulchro obie  
cto quod est deus efficiens in nobis factum.  
scilicet puritatem. bonitatem. divini beneplaci  
tatis voluntatem. **Q**uod autem hunc pulchrum  
timorem in cor nostrum introduceat de be  
am. ut hec tria operentur in nobis do  
cet nos **Sapienter Ecclesi.** **vii.** cum dicit  
**Fili memorate novissima tua et in**  
**eternum non peccabis.** **G**losa. timore  
prohibete. **Q**ue sint autem novissima  
nostra memoranda declarat **Bern.**  
exponens poemam verbum sic dicens **O** homo  
novissima tua sunt mors. iudicium.  
gehenna. **Q**uid enim horribilius mor  
te. quod terribilius iudicio. nam gehenna  
na nihil potest itollerabilius cogitari.  
**Q**uid metuit si quis ad ista non tre  
pidat. non expavescit. non timore  
cutit. time ergo quod in morte sepa

bus es ab omnibus bonis huius corporis  
et mundi. time quod in terribili iudicio  
si putando es in cuius manu horre  
dum est incidere. illo te examinate quem  
nihil latet. **Q**ui de se dicit **Iher.**  
**xxix.** Ego sum testis et iudex. time quod  
in gehenna cruciatibus eternis et in  
mensis exponeris. **Q**ui hec tria  
cogitavit sic fuit. timorem cordi su  
o introducit. non sit durior ad amara  
te. **P**rimo ergo timor ille sic dixi  
mus. introducit pulchrum dicitur quod ingre  
diens in nobis operatur puritatem. quod sta  
tim ut itus venerit expellit peccatum.  
quo expulso relinquitur puritas.  
**V**ic **Ecclesi.** **i.** Timor domini expellit pec  
catum. **N**am qui sine timore est non poterit  
iustificari. **S**ecundo expulso peccato  
placata puritate timor cooperatur boni  
tatem. hoc est stimulat nos ut bonum faci  
amus. **S**ic enim dicit **Ecclesi.** **xv.** Qui ti  
met deum facit bonum. **E**t iterum. **Q**ui ti  
met deum custodiunt mandata illius.  
**E**t iterum. **Q**ui timet deum nichil ne  
gligit. **T**ercio timor domini incitat  
nos ut deum faciamus pro omnia voluntate.  
**V**ic **Ecclesi.** **ii.** **Q**ui timet deum inquit  
quod beneplacita sunt illi. **I**tem **Psal.** **B**ene  
placitum est domino super timentes eum. **E**t  
ideo ex his tribus effectibus quos opa  
tur in nobis pulchrum dicitur hunc timo  
rem. **T**ercio glosa virgo dicitur esse  
in agnitione. id est huius agnitione. **E**  
**Est** autem triplex agnitione sume nobis ne  
cessaria. quam qui habuerit mentium affe  
ctum virginis promeretur. **P**rima est ut dei  
reuerentiam. secunda est ut nostram insufficien  
tiam. tertia ut matris clementiam cog  
noscat. quod ideo necessarias dicitur. quod  
ex eis tres virtutes nobis necesse  
oriuntur. **N**am ex prima cognitione dile  
ctione. ex secunda humilitate. ex tertia

spem siue fiduciam veraciter con-  
sequemur. **P**rimo ex cognitione  
diuine reuerentie dilectioneque  
mur. quod quanto deus cognoscitur. et  
eo necesse est ut eum diligamus.  
Ipse enim tam ineffabilis est bonitas  
tam inexplicabilis dulcedo. ut nec  
possit eum odire. sed quantum cognoscitur  
tam diligitur. Vnde Iere. ix. do-  
minus dicit. Non gloriatur sapiens  
in sapia sua. nec fortis in fortitudo-  
ne sua. nec diues in diuitiis suis  
gloriatur. sed in hoc gloriatur quod glori-  
atur scire et nosse me. Quare? quod  
ut ait Beatus. Nemo absque cogniti-  
one saluabitur. et subiungit. quod si igno-  
ras deum poterit ne esse spes salutis?  
nequeque. nec enim potes amare quem ne-  
scias aut habere quem non amas. quod sic  
ex dei cognitione dilectio. sic ex di-  
gnoscantia oritur dilectio. et de rationem.  
Qua declarat Beatus. Aliquis reuer-  
sus in se et displicens sibi in omnibus malis  
quod fecit. cogitansque uereri ab omni vi-  
ta mala. si ignorat quod bonus sit deus  
quod suauis et mitis. quod multus ad  
ignoscendum. nunquam non sua carnalis co-  
gitatio arguet eum. et dicet. quod fac-  
is et vitam istam vis prode et futuram?  
Pecunia tua maxima sunt. nequeque sub-  
fictis satisfacere. et sic despat et filit  
miser. ignorans quod facile omnipotentis  
bonitas omnia ista dissolueret. Que  
omnia idcirco induxit. ut omnem deremus quod  
sic ex ignorantia sequitur despatio.  
sic ex eius opposito scilicet cognitione  
sequitur dilectio. Secunda cognitio de  
nobis ipsa est hinc. quod quanto uerius nos  
ipsos cognoscimus et quanto lucidius  
intra nos ingredimur. tanto amplius ma-  
la nostra ex quibus humiliamur uide-  
mus. quod quanto uerius conuertimur.

Tanto plura mala nostra uidemus.  
Nec est aliquis tam sanctus qui ab  
hac lege excludatur. Dicit enim Beatus.  
Tu quicumque es et si sanctus es. si te ad  
lumen ueritatis intus in anima sine dissi-  
mulatione inspicias. non dubito quin  
humilieris in oculis tuis. Sicut ergo  
ex cognitione dei dilectio. sic ex co-  
gnitione nostri humilitas generatur.  
**T**ercio ex cognitione matris uir-  
ginis. clementie spes nobis oritur  
et fiducia. ut qui nostre iusticie fidu-  
ciam non habent. nec propter dei reuerentiam  
tanquam peccatores faciem leuare au-  
demus ad uirginem confugiētes. de  
eius clementia speremus. Qui ergo  
propter dei reuerentiam. et suorum bonorum  
insufficienciam non audent leuare. fa-  
ciem suam offensam domini et tubescētes. si  
inquit tales ad matrem uirginem confu-  
gerint de eius clementia sperantes. ip-  
sos in gratiam recipiet. et pro minima be-  
neficia eos diuine gratie reconciliabit.  
et hec est pulchra cognitio. cuius be-  
ata uirgo designat esse matrem. Quanto  
gloriosa uirgo uirginitatis esse matrem sancte spei. u.  
habentium sanctam spem. Cum autem dicitur sa-  
ctam. inuit spes alias inutiles et  
non sanctas. Propter quod sciendum quod sunt  
ita que spem matris scilicet de uirgine glo-  
sa. ut propter ea de peccatis cessent. spes  
matris solum in ipsa et filium eius ordi-  
nem. ipsa bonis quibus possunt habere.  
**P**rimo dico a peccatis cessent.  
quod frustra sperat qui peccando eum  
prouocat in quo sperat. Vnde Sap-  
ientia. Spes iniqui quasi lanugo quod uento di-  
spergitur. Job. xi. Oculi iniqui de fici-  
ent et effugium peribit ab eis. et spes  
eorum abhominatio est anime.  
**S**ecundo spem nostram solum  
in matrem uirginem ordinemus.

nee de nostris nee de alienis viri  
bus presumptentes ne maledictio  
ne **Ihē**. xviii. incurram? ubi dicit  
**Maledictus** qui ponit carnem brachium  
suum **Tercio** in vngine mirēz spes  
nrāz ponat ipaz in omibz et p omi  
bz honorātes. qz tūc froucialiter  
spera? si spē nrām per exhibitio  
ne operis aproba? et hoc ē qd a  
it **Pō**. **Spera** in dno et fac bonita  
tē. et hec ē veraciter spes sancta  
cui? se gloriosa vgo asserit eē ma  
trē

**Sermo** ex **De scō Michaelē**  
sermo secundus.

**A**ngeli eoz sepe videt fa  
cie pris **Mat**. xviii. **Dicit**  
**Bern**. Angeloz ē tplex  
funicul? quo de excelso celoz ha  
bitaculo ad solados visitandos  
ad iuuados nos attēhiē supemi  
nēs caritas āgeloz. scz ppter de  
um. ppter se ipos. ppter nos **Prop**  
ter deū. cuius tāta erga nos mie  
viscera ipi vt dignū ē imitāt. cu  
piētes implēi ei? quē sup se vidēt  
de nob desideriu et volūtātē **Prop**  
ter nos in qb? ppriā similitudinē  
miserantur **Propter** seipos quo  
eū ordines instaurādos ex nob to  
to desiderio p̄stolāt. qz cū ita sint  
p̄fate q̄ta nob sollicitudinē opus  
hēt. vt dignos nos eozū p̄ntia ex  
hibea? **In** verb ergo p̄positis p̄e  
dicte q̄tuor cōsideratiōes q̄ in fmo  
ne de āgelis in loco suo p̄us habi  
to p̄us posite sūt tangūtur **Prī**  
mo em ea q̄ in seipis hnt tangunt  
**Secūdo** ea in q̄bus sibi mutuo obse  
quūtur. **Tercio** ea in q̄bz ad nos  
inferiores disponūt **Quarto** quō  
sup se ad deū rapiūt. **Prīmū** ibi